COSMOLOGIA

Præviæ notiones circa definitionem, utilitatem et divisionem Cosmologiæ.....	126
--	-----

COSMOLOGIE PRIMA PARS

SIVE COSMOLOGIA GENERALIS

Ejus materia et divisio.....	127
CAPUT I. — De natura et perfectione mundi.....	128
Mundus est undequaque compositus.....	128
Mundus est mutabilis.....	128
Mundus est contingens.....	128
Mundus est finitus.....	129
Mundus est relativè optimus.....	129
Mundus non est absolutè optimus.....	129
CAPUT II. — De origine mundi.....	131
Art. I. — De ratione seu naturâ originis mundi.....	131
§ i. — Exponuntur errores.....	131
§ ii. — Declaratur creationis natura.....	132
§ iii. — Declaratur possibilitas, imo convenientia creationis; solvuntur objectiones.....	133

§ iv. — Probatur mundum a Deo creatum esse.....	135
§ v. — Probatur vim creatricem ita Deo propriam esse ut nulla creatura nec propriâ nec instrumentali virtute creare possit.	138
Art. II. — De tempore creationis mundi.....	139
Deus mundum liberè creavit, nec necesse fuit ut ab æterno crearet.	140
Mundus reipsa in tempore creatus est.....	141
Creatio ab æterno, in suo generali conceptu inspecta, impossibilis non videtur.....	142
CAPUT III. — De fine creationis rerum.....	144
CAPUT IV. — De legibus mundi aut naturæ.....	146
Art. I. — Notio generalis ordinis, naturæ et ejus legum.....	146
Art. II. — De existentia legum naturæ.....	149
Art. III. — De legum naturæ contingentia.....	149
Art. IV. — De possibilitate derogationis legibus naturæ per miraculum afferendæ.....	151
§ i. — De notione miraculi.....	151
§ ii. — De variis speciebus miraculi.....	153
§ iii. — De possibilitate et convenientia miraculi; solvuntur objectiones.....	154
§ iv. — De cognoscibilitate miraculi.....	156

COSMOLOGIE ALTERA PARS

SIVE COSMOLOGIA SPECIALIS

Cosmologiæ specialis notio et divisio.....	158
CAPUT I. — De corporibus inanimis.....	158
Art. I. — De præcipuis corporum proprietatibus; prænotanda circa divisionem proprietatum corporearum, earumque vim objectivam.....	159
§ i. — De corporum extensione.....	160
§ ii. — De corporum divisibilitate.....	161
Probatur corpus mathematicum sine fine dividi posse, non vero corpus physicum; solvuntur objectiones.....	162
§ iii. — De corporum impenetrabilitate; utrùm hæc sit corporum proprietas naturalis? Utrùm plura corpora per miraculum compenetrari possint?.....	163
§ iv. — De corporum figurâ.....	165
§ v. — De corporum unitate.....	166
§ vi. — De corporum activitate. — Probatur activitatem seu internam, seu externam corporibus competere.....	169
Probatur corporum vim tum ad accidentia, tum ad substantias gignendas porrigi.....	170
Art. II. — De corporum essentia.....	171
§ i. — Recensentur variæ opiniones circa essentiam corporum.	171
Exponitur atomismus purus necnon chemicus.....	171
Exponitur systema dynamismi aut monadum.....	172